Reajustamento em função do Índice do INPC no período de 07/12/2024 a 07/12/2025 de 4,14% 
referente à Prestação de Serviços Prestação de Serviços de Locação de 05 (cinco) veículos, 
sem motoristas, para suporte administrativo no perímetro urbano e em viagens retroativo 
a 01/01/2025. Valor Estimado Mensal Atualizado R$ 22.600,34 (Vinte e dois mil, seiscentos 
reais e trinta e quatro centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 0001; Fonte 
de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Projeto/Atividade: 17.122.502.2000; Elemento de 
Despesa: 3.3.90.33.000 - Passagens e Despesas com Locomoção.
Processo SEI nº 053.1668.2026.0000021-94

[...]

Mandar expedir a presente Apostila ao Termo de Colaboração nº 020/2024, celebrado 
entre o Estado da Bahia, através da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos - SJDH e a 
Comunidade Cidadania e Vida - COMVIDA, com o objetivo de autorizar o remanejamento 
de recursos no valor de R$ 1.830.455,31 (Um milhão, oitocentos e trinta mil, quatrocentos 
e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos), nos itens abaixo relacionados, sem 
alteração do valor global da parceria, para a execução do objeto que visa executar ações 
relacionadas à implantação de serviços voltados à promoção da cidadania, à garantia 
de direitos e à inclusão social de adolescentes e jovens que habitam bairros periféricos,

[...]

Mandar expedir a presente Apostila ao Termo de Colaboração nº 021/2024, celebrado entre o 
Estado da Bahia, através da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos - SJDH e a Comunidade 
Cidadania e Vida - COMVIDA, com o objetivo de autorizar o remanejamento de recursos no valor 
de R$ 658.621,62 (Seiscentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e 
dois centavos), nos itens abaixo relacionados, sem alteração do valor global da parceria, para a 
execução do objeto que visa executar ações relacionadas à implantação de serviços voltados à 
promoção da cidadania, à garantia de direitos e à inclusão social de adolescentes e jovens que